
 
Zeltweg (HRSV) 

Haldenweg 75, 8740 Zeltweg 
 
 

Tarife 
gültig ab 1. November 2022 

 
Mitgliedsbeitrag jährl. € 50,-- 
 
STPS Beitrag zusätzlich jährl. € 31,-- 
 
Einstellgebühr mtl. € 360,-- 
 
 Fremdeinsteller bis 14 Tage € 15,-- / Tag 
 Fremdeinsteller ab 15 Tagen € 12,-- / Tag 
 
 Haferabzug:   €    8,-- / kg / Monat 
 Zusatzhafer:   €  13,-- / kg / Monat 
 
Anlagenbenützung 
für auswärtige Einsteller            Tag   €  12,-- mtl. €  85,-- 
Box pro Nacht (Kurse, Treffen etc.)  €  15,--  
 
Reitercamp  
1 Wochen mit Mittag- und Abendessen  € 220,-- 
für Bundesheerangehörige 10 % Ermäßigung 
 
  Nichtmitglieder Mitglieder BH   
Reitstunde   
(50 Minuten in der Gruppe) € 20,-- 18,-- 18/16,-- 
(30 Minuten Einzelunterricht) € 24,-- 20,-- 21/18,-- 
 
Longestunde (20 Minuten) € 20,-- 18,-- 18/16,-- 
 
Mangels Reitlehrer kein Schulbetrieb, Reitstunden sind individuell zu 
vereinbaren 
Schulpferde können gemietet werden, bei Nutzung 2-3x wöchentlich  
 
Monatsmiete   €  130 
Stundenmiete   €  10 
 
Koppelgebühr pro Jahr   50,-- 
Kaution für Neueinsteller       100,-- 
 


